FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE” -

DATE: / /

A. Gjenealitetet aktuaie

EMER NIKO
MBIEMER PELESHI
ATESI ALEKS
AMES]| | ZHANETA
DATELINDJE 11.11.1970
VENDLINDJE KORCE
VENDBANIM TIRANE

NR. ID HO1111248K

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, gofts
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plot&suar t& gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe aq here
sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, Gé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té figjit nr. 138/2018, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

Nike PELECH / ’

(emér, mbiemér, nénshkrim)

1

z



Uné, i/e nénshkruari /a NIKO ALEKS PELESHI, kam marrs dijeni dhe jam i Vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe |
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

c) Té dhénate Pasqgyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetsr biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave ta pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimilzgjedhjalemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

- ) Trajtimi i t6 dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin na fugi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshem per pasojat ligjore né rast t& deklarimeve tg paverteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave t& pasqyruara ne ket Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIM! | 18 TIJ SEKSION! TE BEHET

PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GUITHE FORMUL

YiKe PELEH) / /L\

{emér. mbfevmér, nénsf;(rirﬁ)

N ke FELESH AL

(emér, mbiemé&r, dénshkri




1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

givgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ | o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:;

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor [opérfundimiar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtie penale té pazqjidhur me vendim qgivaésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes) '

po [ ] JOo [ x

- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

./
Wike peceim [

(emér, mbiemér, n&nshkri




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime;

4. A keni qené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo y

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A Eshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fugi ose
Jo? (Vendos X pérbri pérgijigjes)

PO JO X :
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: /%/
NI PELETH | :_ /

[13 ] . 4 ay I
(emér, mbiemé&r, nénshkrim)
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6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave ¢ emigracionit qé
kané t6 béjné me rrequillat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti t& huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

o [ ] JO ////
NIKC PELESH! | . /

(em&r, mbiemér, nénshkrifh)
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- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumeé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgijigjes)

PO [ «x Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Hotel Bachmair am See,
Seestralle 47, 83700 Rottach-
Egern, Germany

Tetor 1992~ Prill
1994

Rottach - Egern,
Mynih, Gjermani

Kontrate pune

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t¢
pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhé&nave t& pasqy

Nike PELE

N4 ya
(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénavé, shto g

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha t& dhénave. /ﬁ
Mite Péf/ﬁ/%/ ~ /.

(emér, mbiemér, nénéhyfim)
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Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: NIKO
Atésia: ALEKS
- Mbiemér: PELESHI
Datélindja:11.11.1970
Vendlindja:KORCE

Arsimi:
Gusht 2008

Eksperienca né:
Janar 2021 — vazhdim
2019-2021

2017-2019
2013-2017
2007-2013
2004-2005
2001-2004
1999-2004
Maj - Shtator 1999
1996-1999
1992-1994

— Ministér i Mbrojtjes

. _Deputet né Kuvendin ¢ Repubhkes s& Shqlpense, Kryeta;r 1 Komisionit te

Vepnmtarlve Prodhuese

" Ministér i Buj qEsisé

Z&vendéskryeministér i Republikés sé Shqipérisé

Kryetar i Bashkis¢ Korcé

Prefekt i Qarkut Korcé

Kryetar i Dhomés sé& Tregtisé Korcé

Biznes né fushén e teknologjive t& informacionit

Punonjés i zyrés s& UNHCR né Korcé hapur gjaté luftés sé Kosovés
Biznes n& fushén e pasurive & pajluajtshme dhe aktivitet tregtar

Emigruar né Gjermani me kontrat¢ pune nga Ministria ¢ Ekonomisé me
shtetin gjerman.

Model i miratuar

me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




- Tetor 2004

Kualifikimi:
Tetor 2013

Prill 2009
Grusht 2008

06— 10/06/2004

Prill 2004 S

03 -18/05/2003

. .mbéshtetur nga USAID dhe zhvﬂluar nga . Nor

B .Anetar i Kryesme 18 Partlse Soc1ahste t& She

Brainstorming session, Qendra pér Zhvillim Ndérkombétar CID,
Universiteti i Harvardit, SHBA
Program trejavor i International Visitors Council, SHBA

Certifikaté pasuniversitare.né Administrim Biznesi nga Universiieti

| bajtur né Beograd

(ikim strategpk pér bashkits, mbajtur__ udapest dhe mbéshtetur nga
progra.m1 Delta i Bankés Botérore. ' o

Program i trajnimit Antikorrupsion pér shogéring cmle shqlptare

;:VlSItOI‘S Council. *

' yeta__r i I_?jcl_mse Socialiste % qytetit t& Korcg

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




